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Prioriteringsordning utifrån 

diagnos vid akut konventionell 

radiologi på SÄS  

Förändringar sedan föregående version 
Nytt dokument. 

Sammanfattning 
Dokumentet innehåller information kring brådskandenivå av olika diagnoser 

samt hänvisning till övriga dokument som beskriver prioriteringskoder och 

ordinationsrutiner. 

Bakgrund och syfte  
Syftet med detta dokument är att personalen som jobbar i det dagliga akuta 

flödet på röntgenlab i Borås, Ulricehamn och Skene ska ha information om 

vilken ordning olika diagnoser ska prioriteras och utföras. 

Beskrivning av prioriteringar och 
prioriteringsordning enligt olika diagnostyper  
Prioriteringar som appliceras på de andra modaliteterna kan även användas vid 

konventionellt röntgenlab.  

UrAkut   

Ska alltid prioriteras först. Har man annat bokat får detta vänta eller flyttas till 

annat röntgenlab om alternativet finns.  
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Diagnoser: Luxationer. Öppna frakturer. Höftfraktur enligt “Raka-spåret”. 

Hög misstanke om pneumothorax på patient med andningspåverkan. 

Undersökningar på IVA och Neonatalavdelningen som önskas brådskande.  

Patienter som kommer övervakade från avdelning tillsammans med personal 

ska prioriteras före andra patienter oavsett ankomstregistreringstid.   

Akut3   

Undersökningen är akut men kan vänta till tid finns på labbet. Patienter från 

AVC prioriteras med fördel först, sedan patienter som väntar i väntrummet och 

till sist patienter inifrån sjukhuset.  

Diagnoser: Akuta undersökningar från AVC eller vårdavdelningar (frakturer, 

lungröntgen, buköversikter osv.). Undersökningar på IVA och 

Neonatalavdelningen som inte önskas urakut.   

Akut24  

Undersökningen kan vänta till dagen efter men rings ned samma dag om tid 

finns.   

Diagnoser: Postoperativa kontroller efter kirurgisk åtgärd (höftprotes, 

knäprotes, fixationer, dränage).   

Drop-in    

Denna prioritering kan läggas på akuta undersökningar från vårdcentral. Detta 

görs alltid om man plockar bort undersökningen från akutlistan.  

Diagnoser: Patienter från vårdcentral. Tas i den turordning 

de ankomstregistreras och enligt prioriteringsordning.   

Kontroll   

Patienter som kommer för röntgenundersökning innan återbesök till olika 

mottagningar.  

Diagnoser: Prioriteras vid återbesök till ortopedmottagningen. Dessa 

patienter ska i regel vara tidsbokade (frakturläge, läge av osteosyntesmaterial). 

Även 6–8 veckors kontroll efter pneumoni prioriteras som kontroll och bokas in 

efter önskemål i remiss.   
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Undersökningar med prioritering utanför ordinarie 

prioriteringskoder  

Tunntarmspassage tas efter intervall ordinerat av radiolog.  

Lungröntgen efter intervention (CVK, CDK, Pacemakerinläggning, kontroll efter 

punktion) tas enligt önskemål från avdelningen.  

Referenser och relaterade dokument 
Prioriteringskoder för utredningar och kontroller (vgregion.se)  

Ordinationsrutiner för elektiva undersökningar inom radiologi (vgregion.se)  
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